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Joensuun kasvatus- ja koulutuslautakunnan kokouksessa 21.1.2021 annettiin 
tehtäväksi selvittää ksylitolipastillien ilmaisjakelun vaikutus, jos jakelu otetaan 
käyttöön varhaiskasvatuksessa oleville lapsille 
 
Joensuun varhaiskasvatuksessa ksylitolipastillien käyttö on perustunut vapaa-
ehtoisuuteen. Pastillit eivät kuulu varhaiskasvatuksen hankintoihin. Mikäli 
ksylitolipastillit otettaisiin käyttöön, olisi kustannus noin 20 000 euroa vuodessa. 
Tällöin jakelun piiriin kuuluisivat sekä kunnalliset että yksityiset päiväkodit ja 
perhepäivähoito. 
 
Tällä hetkellä ksylitolipastillien käyttö Joensuun varhaiskasvatuksessa vaihtelee. 
Päiväkodeista vajaassa puolessa lapsille jaetaan pastilleja. Myös perhepäivä-
hoidossa pastillit ovat käytössä. Pastillien hankintakustannus on perheillä. Pastillit 
tuodaan itse tai niiden hankinnasta huolehditaan keskitetysti vanhempien 
yhteistyönä erilaisin toimintamallein. 
 
Ksylitolipastillien käyttöä on käsitelty Joensuun varhaiskasvatuksessa vuoden 
2019 aikana, jolloin suun terveydenhuollon asiantuntija kertoi, että pastillien 
merkitys on vähäinen suun terveyden kannalta. Hampaiden harjaus kaksi kertaa 
päivässä on tärkein tekijä suun terveyden edistämisessä. Ruokavalio ja 
säännöllinen ruokailurytmi ovat myös tärkeitä tekijöitä suun terveyden kannalta. 
Näillä perustein ksylitolipastillien käyttö ei ole välttämätön osa varhaiskasvatuksen 
toiminnassa terveyden ja hyvinvoinnin näkökulmasta. 
 
Valmistelija: palvelujohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää, 
 
että Joensuun kaupungin varhaiskasvatus ei kustanna ksylitolipastilleja 
varhaiskasvatuksen piirissä oleville lapsille. 
 
Päätös: 
Keskustelun aikana Milena Varis ehdotti hyvinvointijohtajan pohjaehdotuksesta 
poiketen, että kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää, että Joensuun kaupungin 
varhaiskasvatus alkaa tarjota ksylitolipastillit yhden aterian jälkeen varhais-
kasvatuksen piirissä oleville lapsille. Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
esittää kaupunginhallitukselle 18 000 euron määrärahan lisäystä ksylitolipastillien 
tarjoamiseen yhden aterian jälkeen Joensuun varhaiskasvatuksen piirissä oleville 
lapsille huhtikuun alusta alkaen.  
 
Antero Puhakka, Jaakko Karvonen ja Jere Nuutinen kannattivat Milena Variksen 
tekemää ehdotusta.  
  
Puheenjohtajan esityksestä päätettiin suorittaa asiassa nimenhuutoäänestys siten, 
että ne, jotka kannattavat hyvinvointijohtajan pohjaehdotusta äänestävät JAA ja 
ne, jotka kannattavat Milena Variksen tekemää kannatettua päätösehdotusta 
äänestävät EI.   
  
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 3 JAA-ääntä (Kähkönen, Minkkinen, 
Rämänen) ja 7 EI-ääntä (Karvonen, Kärkäs, Laasonen, Nuutinen, Puhakka, 
Roivas, Varis). Puheenjohtaja totesi äänestyksen tulokseksi tulleen 3-7.  
  
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti siten hyväksyä Milena Variksen tekemän 
kannatetun päätösehdotuksen.  
 
Paavo Kähkönen poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen. 




